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Kia Jenny

De kommunala förvaltningarna ska ta ett 
större ansvar för att ta emot praktikanter. 

Praktik är en framgångsrik väg in på arbetsmarknaden - 
framförallt för utsatta grupper. Nu, men även framöver 

kommer behovet att vara extra stort. Ett politiskt direktiv till 
samtliga förvaltningar och kommunala bolag att ta emot 

praktikanter.
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Kia

Öka antalet arbetsmarknadsanställningar i 
form av s.k. välfärdsanställningar. 

Utökat antal välfärdsanställningar, Det vill säga anställningar 
som är riktade mot gruppen som har ekonomiskt bistånd. 

Genom att öka upp med 10 anställningar kan ett ökat 
försörjningsstöd motas. Förvaltningarna öppnar upp för fler 

arbetsmarknadsanställningar i sina verksamheter. 
Arbetsmarknadsenheten ansvarar för inledning och följer upp. 
Vuxenutbildningen kompletterar anställningen. Arbetsstället 
ansvarar för arbetsinnehållet och daglig arbetsledning samt 

har arbetsmiljöansvar.
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Åsa Ö Annika H

Arbeta vidare med en kompetens och 
yrkesdiskussion där kommunen ser över 

möjligheten att anställa andra 
yrkeskategorier. 

Ser över möjligheten att anställa andra yrkeskategorier som 
kan vara resurser inom vård och omsorg samt inom barn och 

utbildning. Förslaget förutsätter att denna diskussion i ett 
första läge måste tas med berörda nämnder, personalenheten 

och fackliga parter.
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Linda D, Peter, 

Maria

Utöka orienteringskursutbudet med 
arbetsmarknadssinriktning till utsatta 

grupper i samverkan mellan 
Arbetsmarknadsenheten och vuxenskolan. 

Orienteringskurser som via vuxenutbildningen utgår från 
Arbetsmarknadsenheten och dess målgrupper. En 

orienteringskurs som erbjuds de som ansöker om ekonomiskt 
bistånd men också övriga målgrupper som finns inom ramen 

för Arbetsmarknadsenheten. Orienteringskurserna kan 
kompletteras med anställningar och praktik.  
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Linda D, Kia

Kommunens ungdomsarbete gällande KAA 
och för de som är något äldre förslås att ses 

över. 

Ser över hur kommunen möter unga vuxna med behov av 
stöd. Ungdomar utan fullständig gymnasieutbildning är en av 

de största riskgrupperna för långvarigt utanförskap. Tidiga 
insatser är framgångsrika. Förslaget innebär att inblandade 

parter utvärderar och ser över befintliga insatser för att 
därefter göra en bedömning om ytterligare förslag till insatser 

är aktuella samt att då kostnadsberäkna dessa. 
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Kia

Medel avsätts för att köpa in den 
kompetens som krävs för att ta in 

försäkringsmedicinska utredningar. 

En betydande andel av de som uppbär ekonomiskt bistånd 
under lång tid tillhör en grupp som hamnar i ett 

ingenmansland. Försäkringskassan beviljar allt färre individer 
sjuk- eller aktivitetsersättning och glappen mellan 

ersättningssystemen påverkar försörjningsstödet negativt. 
Mångåriga kostnader för människor i fel försörjningssystem 

kan skapas. Medel avsätts för att köpa in den kompetens som 
krävs för att ta fram underlag som för individen i

7
Jenny

Kommunledningen initierar en dialog 
gällande roller och ansvar i den regionala 

arbetsmarknadspolitiken med 
Arbetsförmedling och Regionen. 

Arbetsförmedlingen och kommunerna behöver samarbeta 
ännu mer nära de kommande åren. Förväntningar och 

ansvarsfördelningen behöver klarläggas. Förslaget är att 
kommunledning kallar Arbetsförmedlingens länsledning för 

samtal om ovan. Regionen behöver få en allt starkare roll i den 
regionala arbetsmarknadspolitiken. Deras roll är fortsatt oklar 
och behöver ytterligare förtydligas i relation till den regionala 

Arbetsförmedlingen och kommunen. Regionens 
arbetsmarknadsavdelning kallas tillsammans med 
Arbetsförmedlingen eller separat för samtal med 

kommunledningen.

8
Linda D, Johan T

Utbildningsförvaltningen och 
Näringslivschefen får i uppdrag att verka för 
ett ökat samarbete med näringslivet kring 
praktikplatser och företagsförlagt lärande.

De kompetens- och utbildningsinsatser som sannolikt kommer 
att följa i krisens spår kommer att öka behovet av samverkan 

med näringslivet. Utbildningsförvaltningen och 
Näringslivschefen får därför i uppdrag att verka för ett ökat 

samarbete med näringslivet kring praktikplatser och 
företagsförlagt lärande inom tillverkningsindustri och service i 

kommunen.
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Utifrån covid har behovet av praktikplatser minskat varför detta till viss del är svårt att utvärdera. I samband med 
feriepraktiken kunde trots  110 platser erbjudas vilket tyder på en ökat ambition i de kommunala förvaltningarna. 
När restriktionerna släpper kommer behovet av praktikplatser öka, likaså platser för välfärdsanställningar och en 

mer korrekt utvärdering kan ske.

Välfärdsanställningar har inte kunnat utnyttjas fullt ut. Detta då kommunen inte får personer via 
arbetsförmedlingen samt att förvaltningarna inte har kunnat ta emot anställningar på grund av pandemin.Detta 
gäller även inom Arbetsmarknadsenheten där utglesning varit nödvändig. Arbetsförmedlingens omstrukturering 
begränsar möjligheten till aktivt arbete med individer i behov av utökat stöd. Det sker idag i konkurrens med de 

friståendeaktörer. Effekten av det är att de blivit allt längre startsträcka att få igång en aktiv åtgärd på 
Arbetsmarknadsenheten. Prognosen är att välfärdsanställningar kan ökas under hösten. De lättnader som nu införs 

kommer att påverka arbetet positivt.

Arbetet ej påbörjat 

Orienteringsutbildning i Arbetsmarknadskunskap har satts igång. Planering att genomföra ytterligare 
orienteringsutbildningar för utsatta grupper  fortgår just nu inom ramen för ESF-projektet Jobbspår för alla. 
Projektet har gått in i deltagarfas i augusti varför utfall etc. ej kommer att kunna redovisas förrän tidigast vid 

årsskiftet 2021/2022. Covid har delvis försenat processen och även i utförandet av befintlig lokalvårdsutbildning. 

I den lokala överenskommelsen med Arbetsförmedlingen som beslutades i mars 2021 har Ungdomssamverkan 
inklusive kommunala aktivitetsansvaret (KAA) förtydligats och fördjupats . Personal från Barn och 

utbildningsförvaltningen har tillsammans med samordnare och ungdomshandläggare på AME anmält sig till 
Utvecklingsprogram för fullföljd utbildning hösten 2021. Det är ett utvecklingsprogram som drivs av SKR och riktar 

sig till kommuner som vill utveckla sitt förebyggande arbete och ge fler unga möjlighet att bli behörig till gymnasiet 
och fullfölja sin utbildning där.

Upphandling har skett med levarantör av utredning. En utredning har initierats. Urval av personer som blir aktuella 
för utredning görs i samråd med försörjningsstöd och bedömning ska göras att upphandlad utredning kan 

genomföras när behovet inte kan tillgodoses på annat håll och kostnaden för utredningen är lägre än beräknade 
utgifter för kommunen inom de kommande 2 åren. Arbetet har försenats något utifrån en långdragen 

upphandlingsprocess. Prognosen är någon mer utredning kan initieras under hösten. Arbetsförmedlingens 
Coronarestriktioner har resulterat i att Arbetsförmedlingens arbetspsykologiska utredningar helt har avstannat, 

vilket gör att det finns ett  behov av att hitta alternativa  vägar till även den typen av utredningar.  

Samverkansvatal (LÖK) mellan Arbetsförmedlingen är klar och signerades under våren. Dock är den redan under 
revidering med anledning Arbetsförmedlingens förändrade regelverk. Oklart vad som gäller eller inte. Löpande 

under året har Arbetsförmedlingen bjudit in till dialogmöten med anledning av deras förändringsresa. Inom ramen 
för ESF projektet Jobbspår för alla ändå stärkt samarbetet på ledningsnivå. Covidrestrektionerna har begränsat den 

dialog och de möten som LÖKen reglerar men prognosen är dock att detta kan förbättras under hösten. 
Ansvarfördelningen mellan kommun och arbetsförmedling ligger för förtydligande på regeringsnivå. Svaret kommer 

förhoppningsvis ger mer klargörande under hösten 2021. 

Arbetet pågår.
ESF-projektet har också dragit igång, även om vi inte accelererat så mycket i den ännu.

Det har börjats ett arbetet är företag kan anmäla sitt intresse för att ta emot praktikanter. Anmälan via kommunens 
näringslivssida, men ska  också finnas hos föreningarna (Handel och Industri framöver).

En ny näringlivsförening är på gång att bildas. 

UPPFÖLJNING 2021 (sista augusti)
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Behovet av praktikplatser har ökat under höstet. Projeket Jobb spår för alla har också 
haft behov av praktikplatser.  I samband med feriepraktiken kunde trots allt  110 platser 

erbjudas vilket tyder på en ökat ambition i de kommunala förvaltningarna. Inom vissa 
kommunal förvaltningar har ett ökat mottagande kommit tills stånd men dörren har 

varit stängd till andra. 

Välfärdsanställningar har inte kunnat utnyttjas fullt ut. Detta då kommunen inte får 
personer via arbetsförmedlingen samt att förvaltningarna inte har kunnat ta emot 

anställningar på grund av pandemin. Arbetsförmedlingens omstrukturering begränsar 
möjligheten till aktivt arbete med individer i behov av utökat stöd. Effekten av det är att 
de blivit allt längre startsträcka att få igång en aktiv åtgärd på Arbetsmarknadsenheten. 
Dock har detta ökats upp under hösten och 12 personer har anställts ur målgruppen för 

försörjningsstöd sedan september 2021. 

Arbetet ej påbörjat 

ESF-projektet Jobspår för alla är inne i halvtidsfas. Genomförandefasen startade i 
augusti 2021, sedan dess har projektet rekryterad 23 deltagare varav 5 har gått ut i 

reguljärt arbete. Projektet har genomfört 6 olika orienteringskursen samt yrkessvenska 
tillhörande varje orienteringskurs i både Vaggeryds kommun och i Gnosjö kommun. 

I den lokala överenskommelsen med Arbetsförmedlingen som beslutades i mars 2021 
har Ungdomssamverkan inklusive kommunala aktivitetsansvaret (KAA) förtydligats och 

fördjupats . Personal från Barn och utbildningsförvaltningen ska tillsammans med 
områdeschef, samordnare och ungdomshandläggare på AME delta i Utvecklingsprogram 

för fullföljd utbildning. Delar av personalen har deltagit i workshop under hösten och 
arbetet fortsätter under våren 2022. Ungdomar som tillhör KAA följdes upp inom ramen 

för Trappstegts referensgrupp i oktober. Sedan november har uppföljningen av 

Upphandling har skett med leverantör av utredning. En utredning har genomförts vilket 
har lett till underlag som berättigar till till anställningsstöd. Urval av personer som blir 

aktuella för utredning görs i samråd med försörjningsstöd och bedömning ska göras att 
upphandlad utredning kan genomföras när behovet inte kan tillgodoses på annat håll 
och kostnaden för utredningen är lägre än beräknade utgifter för kommunen inom de 

kommande 2 åren. Ytterligare en utredning planeras. 

Samverkansvatal (LÖK) mellan Arbetsförmedlingen lever om än den kommer behöver 
revideras. Inom ramen för ESF projektet Jobbspår för alla har samarbetet stärkts på 

ledningsnivå. Den dialog och de möten som LÖKen reglerar har genomförts enligt plan 
under hösten. Ansvarfördelningen mellan kommun och arbetsförmedling är fortfarande 

otydlig, men dialog förs om möjligheter till samverkan med arbetsförmedlingen och 
privata leverantörer. 

Under hösten 2021 påbörjades ett arbete med få fler företag att ta emot elever i åk 9 på 
prao. En informationssida inomkommunens näringslivssida har skapats och tagit i bruk 
med gott utfall för prao-veckorna för elever i åk 8 under hösten. Förhoppningen är att 

kunna utveckla sidan ytterligare under våren, inför prao-veckan för elever i åk 9. Studie- 
och yrkesvägledarna i kommunen har deltagit i flertalet av de företagsbesök som 

initierats av näringslivschefen, vilket resulterat i flera prao- och praktikplatser för elever 
både på högstadiet och gymnasiet. 
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Gällande feriepraktikplatser så fick vi ut 72 ungdomar som tackat ja till sina platser. En 
överenkommelse om fasta antal platser för varje förvaltninng gjordes, vilket har underlättat  

arbetet påtagligt. 
Inom Jobbspår har totalt 19 deltagare kommit ut på olika praktikplatser men att det finns 

utmaningar inom vissa förvaltningar att skapa dessa praktikplatser för att tillgodose 
deltagarnas egna jobbspårsval. 

Arbetsförmedlingens pågående reformering påverkar kommunernas 
arbetsmarknadsinsatser och intäkterna från Arbetsförmedlingen minskar, både vad det 
gäller inflöde av individer och ersättningsnivåer, vilket kan påverka resultatet på helår. 

Extratjänsterna är på väg att fasas ut av Arbetsförmedlingen och ersätts av 
introduktionsjobb med lägre finansiering för kommunen. Arbetet med 

arbetsmarknadspolitiska anställningar och välfärdsanställningar pågår enligt plan och 16 
välfärdsanställningar har hittills varit igång under 2022.

Under året har 41 individer från försörjningsstödet fått aktiva arbetsmarknadsinsatser och 
endast 5 individer har avslutats till försörjningsstöd. Arbetsmarknadsarbetet som utförs är 

en bidragande orsak till det låga antalet försörjningsstödsärenden. 

Arbete ej påbörjat.

Det har varit en utmaning att rekrytera deltagare. Vi har haft diskussioner med ESF om att 
även KAA-ungdomarna ska kunna vara en målgrupp om vi tolkar ansökan korrekt. Vi har fått 
det beviljat av dem att även rekrytera deltagare ur denna målgrupp vilket vi ser som positivt. 

Vi ser också ett ökat inflöde av remitterade deltagare från AF och vårt mål på 55 deltagare 
är nästan uppnått. Vi hade vid sista inskrivningsdatumet 52 deltagare. Av dessa har hittills 3 

gått vidare till CSN-studier och 9 gått vidare till reguljärt arbete. Höstens arbete blir att 
implementera den modell som arbetats fram i den ordinarie verksamheten.

SKR:s utvecklingsprogram Fullföljd utbildning pågår och fortsätter under hösten 2022. En av 
basgrupperna arbetar med att ta fram en tydlig strategi samt handlingsplan för KAA. 

Handlingsplanen är inskickad till SKR för påsyn och vi inväntar deras feedback.  En förändrad 
arbetsfördelning inom studie- och yrkesvägledningsgruppen sätts i bruk efter sommaren där 
det klart framgår vem som har ansvaret för KAA-ungdomarna och arbetet koordineras med 

Trappstegets arbete. 

Upphandling har skett med leverantör av utredning. Två utredningar har genomförts varav 
en har lett till underlag som berättigar till anställningsstöd och den andra till underlag för 
aktivitetsersättning. Urval av personer som blir aktuella för utredning görs i samråd med 
försörjningsstöd och bedömning ska göras att upphandlad utredning kan genomföras när 

behovet inte kan tillgodoses på annat håll och kostnaden för utredningen är lägre än 
beräknade utgifter för kommunen inom de kommande 2 åren. 

En ny överenskommele ska göras med arbetsförmedlingen under hösten som ska styra 
samverkan. Arbetsförmedlingen tar ett uttalat ansvar för att initiera och samordna 

samverkan utifrån en överenskommelse.  Samverkan ska struktureras och organiseras 
utifrån en samlad överenskommelse i enlighet med mall och handledning. Den kommer att 
ersätter andra strukturer för överenskommelser för samverkan.  Det är en öppning för ett 

samlat grepp om Arbetsförmedlingens och kommunernas samverkan. Den ska tydliggöra en 
plattform och utgångsläge för parterna. 

Ett kompetensteam har bildats internt, bestående av AF, AME, Skola/Utbildn och Näring.
Flera kontakter kring kompetensbehov i nyetablerade företag har tagits av 

komptensteamet.
AME och Skola/Utbildning deltar i princip alltid vid företagsbesök.

En inventering av unga arbetslösa har gjorts, för att kunna matchas mot Business Vaggeryds 
medlemmar.

Frukostmöte med inriktning kompetens planeras
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